
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

Q Ч января 2018 года № .3 7-
г. Калининград 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 13 февраля 2017 года № 63 
«Об утверждении Порядка предоставления социальной услуги 

«Предоставление социального обслуживания в стационарной форме» 

(предоставление социального обслуживания в стационарной форме включая 

оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально

психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых 

услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг)» 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации», 

Законом Калининградской области от 11 ноября 2014 года № 358 
«0 регулировании социального обслуживания граждан в Калининградской области» 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Калининградской 

области от 13.02.2017 года № 63 «Об утверждении Порядка предоставления 

социальной услуги «Предоставление социального обслуживания в стационарной 

форме» (предоставление социального обслуживания в стационарной форме включая 

оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально

психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых 

услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг)» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 .3 раздела 3. «Получатели социальной услуги» изложить 

в следующей редакции: Получателями Услуги (Стандарт приложение № 3) являются 
граждане при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) 

за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения над ними, лица 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ранее 

помещенные под надзор в учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, достигшие совершеннолетия, но продолжающие получать 

общее образование в общеобразовательных организациях»; 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра А.И. Фещака. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А. В. Майстер 


